
 

 

UCHWAŁA Nr XX/    /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia  sierpnia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr LII/429/18 z dnia 12 

kwietnia 2018 roku  w sprawie zasad udzielania dotacji celowej  z budżetu Gminy Baranów 

Sandomierski  spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i 

sposobu jej rozliczania 

 

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.,  poz. 1465 ze zm.), art. 443 ust. 4 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.  Prawo wodne (Dz.U. z 2025, poz. 960) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr LII/429/18 z dnia 12 kwietnia 

2018 roku  w sprawie zasad udzielania dotacji celowej  z budżetu Gminy Baranów Sandomierski  

spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposobu jej 

rozliczania, zmienia się: 

1. treść § 4 ust. 2  na następujący: 

„2. Dotacja celowa jest udzielana w wysokości 70% kosztów realizacji zadania, jednak nie 

może być wyższa niż 50 000,00 zł” 

2. treść § 5 ust. 1 na następujący: 

„1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się złożenie wniosków w innym 

terminie”.    

        

§ 2. Pozostałe zapisy w uchwale  nr LII/429/18  Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim    

z dnia 12 kwietnia 2018 roku  pozostają bez zmian. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego .  

                                                                     

 

                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                      

                                                                                     mgr inż. Wacław SMYKLA   

 

 

Uzasadnienie: 

Kwota dotacji zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim  

nr LII/429/18 z dnia 12 kwietnia 2018 roku wynosiła 20 000,00 zł brutto. 

W stosunku do obecnych cen rynkowych kwota ta jest zbyt niska aby w sposób 

właściwy pomóc Gminnej Spółce Wodnej w Baranowie Sandomierskim w wykonywaniu 

robót melioracyjnych będących w jej administrowaniu, gdyż na jej ewidencji jest to ponad 

152 km rowów melioracji szczegółowej. 

Wobec powyższego, po analizie dotychczas wnioskowanych kwot o dotację celową, 

jak również biorąc pod uwagę obecnie funkcjonujące ceny rynkowe, zwiększenie kwoty 

dotacji do kwoty 50 000,00 zł  na które bezpośredni wpływ ma wzrost cen paliwa, wzrost cen 



stawki roboczogodziny i inne czynniki z tym związane, wpływają na zwiększenie kosztów 

wykonania robót melioracyjnych  jest całkowicie uzasadnione. 

Zwiększenie kwoty dotacji jest wskazane i uzasadnione, gdyż pomoc GSW  

w Baranowie Sandomierskim w udrażnianiu rowów melioracji szczegółowej, wpływa na 

bezpieczeństwo mieszkańców i właściwą gospodarkę wodną w rejonach użytkowanych 

rolniczo.  

Przygotował: Janusz Magda 

 

 


